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ACTA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 18-2024-MPU/CS (Primera Convocatoria)
MANTENIMIENTO RUTINARIO DE CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO TRAMO: Emp. CU-106

(Palccas) - Kelccanca - Chupani - Chupani Pampa, del distrito de Urubamba - Urubamba - Cusco

En la ciudad de Urubamba, en la Unidad de Logistica de la Municipalidad Provincial de Urubamba, sito
en Jr. Bolivar S/N plaza de Armas, , siendo las 08:11 horas del dia 20 de Junio de 2024, el COMITE DE
SELECCION - DESIGNADO MEDIANTE MEMORANDUM DE GERENCIA DE ADMINISTRACION N2 167-

2024-GA/GM/MPU, conformado por: Ing. FELIPE CHOQQUE CCASA en su condicién de Presidente titular
del comité, Ing. MAJUMI WINNY YUCELIA MAMANI VELAZCO en su condicién de Primer Miembro Titular y
C.P.C. MARVI JENNIFER SUCNO OSORIO en su condicién de Segundo Miembro Titular, encargados de la

Preparacidn, Conduccion y Realizacidon del procedimiento de seleccidn hasta su culminacién de acuerdo
a las facultades concedidas en el Art. 8° de la Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado
concordante con el Art. 43° de la Ley de Contrataciones y su Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, para el Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 18-2024-MPU/CS
(Primera Convocatoria) para la MANTENIMIENTO RUTINARIO DE CAMINO VECINAL NO
PAVIMENTADO TRAMO: Emp. CU-106 (Palccas) - Kelccanca - Chupani - Chupani Pampa, del distrito de
Urubamba - Urubamba - Cusco, por el valor estimado de S/. 69,003.00 (Sesenta y Nueve Mil Tres con
00/100 soles), valor que se calificara por el sistema de contratacién de SUMA ALZADA, el presente acto
se lleva a cabo en cumplimiento a la normativa vigente en contrataciones y se desarrolla de la siguiente
manera:

PRIMERO: EI Comité de Seleccidn verificé en el sistema electrénico del SEACE la inscripcion de
participantes, los mismos que se detallan en el cuadro adjunto extraido de la plataforma:

Fecha de registro

o, RUC/Codigo Nombre ¢ Razdén Social enel Estado
procedimiento
1 10432452609 CORRALES JORGE CRHYSTIAMS SAUL 09/06/2024  Valido
2 10445950314 ALMORA ZUNIGA HECTOR HERNAN 04/06/2024  Valido
3 10724997347 SERRANO RUIZ LUIS EMILIO 09/06/2024  Valido
4 20317137061 R.H. INGENIEROS E.LR.LTDA. 09/06/2024  Valido
CONTRATISTA INMOBILIARIA CONSULTORA Y SERVICIOS L
5 20448194737 SONTRATISTA INM 09/06/2024  Valido
| © 20450565891 & R EJECUTORES Y CONSULTORES S.A.C. - E & R S.A.C. 09/06/2024  valido
APU MARCASUNAY SOCIEDAD COMERCIAL DE .
7 20490446746 prcpONSABILIDAD LIMITADA - APU MARCASUNAY S.R.L. 06/06/2024 walida
i CONSULTORA & CONSTRUCTORA SETCOM CONTRATISTAS
| 8 20490952102 GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD  30/05/2024  Valido
LIMITA
9 20564248658 VICI S.R.L 02/06/2024  Valido
| 10 20601060494 CONSTRUCTORA DUELF S.A.C. 05/06/2024  Valido
' 11 20602612733 FORSAN CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. - FORSAN N L .,
| LR.L.
CONSTRUCTORA Y PROVEEDORA CORDILLERA ANDINA .
12 20602943641 g 1enAp COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA AT S o Malide
13 20602990878 CGC. CADI COLLUMANI S.R.L. 02/06/2024  Valido
INVERSIONES WASICHAY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - )
14 20604190593 INVERSIONES WASICHAY SOCIE 09/06/2024  Valido
15 20604212007 "CLEFAP S.R.L." 05/06/2024  Valido
INVERSIONES VIRGEN DEL CARMEN J&A SOCIEDAD 1
16 20604216789 ¢ \rRCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 30/05/2024 Valido
INVERSIONES GENERALES IRCO C&S SOCIEDAD ANONIMA .
17 20604333181 ppaDA - INVERSIONES GENERALES IRCO C&S S.A.C. 03/06/2024 Velido
18 20604878081 PROLACE S.A.C. valido

/‘ﬁ{h‘ FELIPE CHOQQUE CCASA
Presidente del comité

Ing. MAJUMI\WINNY YUCELIA MAMANI
VELAZCO
Primer Miembro del comité
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C.P.C. MARVYI JENNIFER SUCNO OSORIO
Segun?o Miembro del comité
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Fecha de registro
RUC/Codigo Nombre o Razén Social en el Estado
procedimiento
TAWA DESIGN ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION
19 20606301805 SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-~ 31/05/2024 valido
i TAWA DESIGN S
i ITPPAL ING CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES

20 20607991732 L PAL ING CON 30/05/2024  Valido
HORUS CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA EMPRESA .
<21 20609276437 1\ n1vIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 04/06/2024  Valido |
MIRCO INGENIEROS CONSULTORES Y CONTRATISTAS .
22 20609292149 G\ ERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 04/06/2023 = Valido
23 20609380358 CONTRATISTAS GENERALES CORPORACION SALVADORS & /005000 varido

S SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
24 20612156175 KILLPA C & K E.L.R.L. 03/06/2024 Valido

INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES RAMCES

iido |
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 04/06/2024 Valido

25 20612161233

SEGUNDO: De igual forma se verificd en el sistema electrénico del SEACE la presentacion de ofertas de
los siguientes postores:

IIPPAL ING CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES
EMPRESA E.I.R.L

INVERSIONES VIRGEN DEL CARMEN J&A SOCIEDAD COMERCIAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

TAWA DESIGN ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-TAWA DESIGN S

; INVERSIONES GENERALES IRCO C&S SOCIEDAD ANONIMA )
.4 20604333181 p o ADA - INVERSIONES GENERALES IRCO C&S S.A.C. 10/06/2024 Valido

‘5 20612156175 CONSORCIO AUSANGATE 10/06/2024 Valido

CONTRATISTAS GENERALES CORPORACION SALVADOR S & S .
6 20609380358 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 10/06/2024 Valido

1 20607991732 10/06/2024 Valido

2 20604216789 10/06/2024 Valido

'3 20606301805 10/06/2024 Valido

TERCERO: el Comité de Seleccidn realizo la verificacion de la documentacion de presentacidn obligatoria
teniendo el siguiente resultado

delas

POSTORES

ién jurada de
imspecificaciones técnicas, segun el numeral 3.1 del

) Documento que acredite la representacion de
apituio 11l de la presente seccidn, {Anexo N2 3)

) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de|

ey el caso

3) Declaracion jurada de datos del postor [Anexo

F"ﬂ_
b
:

i) Declaracidn jurada de Plazo de entrega {Anexo

4

L) Declaracién jurada de acuerdo con el literaf b}
\def artizuio 52 del Reglamento. {Anexo N2 2}
It) El precic de la oferta en SOLES. Adjuntar

jubligatoriamente &l Anexo N2 6

suien suscribe la aferta

WD

IIPPAL ING CONSULTORES Y CONTRATISTAS
GENERALES EMPRESA E.I.R.L |
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v
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INVERSIONES VIRGEN DEL CARMEN J&A SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

4
w

Sl St Sl | N/C

wu

TAWA DESIGN ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD | S
LIMITADA-TAWA DESIGN S

S SI | St N/C Si

@

INVERSIONES GENERALES IRCO C&S SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - INVERSIONES GENERALES | S
|IRCO C&S S.A.C. | e

e ' U )
e L — A

— Ing.

S! S

ELIPE CHOQQUE CCASA Ing. MAJL!T‘!I WINNY YUCELIA MAMANI C.P.C. MARVI JENNIFER SUCNO OSORIO
Presidente del comité \ VELAZCO Seguijdo Miembro del comité
Primér Miembro del comité /
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v cC
CONSORCIO AUSANGATE | Si Si Sl Si Si Si St
CONTRATISTAS GENERALES CORPORACION 5§ | S S S si N/C Si
SALVADOR S & S SOCIEDAD ANONIMA CERRADA [ - | ! | ’
| |
OBSERVACIONES:
INVERSIONES VIRGEN DEL CARMEN J&A DECLARACION JURADA DIRIGIDA A OTRA PROVINCIA 3.1 REQDERIMIENTO MINIMOS
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD | DEL POSTOR. ITEM 7 INCONGRUENCIA EN LA DECLARACION JURADA MOTIVO POR EL CUAL
LIMITADA EL_COMITF: DE SELECCION DECIDIO NQ ADMITIR LA OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR.

CUARTO: Acto seguido el Comité de Seleccidn, en merito a lo dispuesto en el Art. 74 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado procede a la Evaluacion de las Ofertas, cuyo detalle se muestra en
el siguiente cuadro:

POSTORES EN DETERMINACION DE | MONTO | BRECI0) ‘ PROVIN. MYPE PUNTAJE
| PUNTAJE OFERTADO | COLINDANTE 5% TOTAL

IIPPAL ING CONSULTORES Y
CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA §/.55,202.40 100 16.00 5.00 115.00
E.I.R.L

' TAWA DESIGN ARQUITECTURA Y
CONSTRUCCION SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA-TAWA DESIGN S ) .
INVERSIONES GENERALES IRCO C&S
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
INVERSIONES GENERALES IRCO C&S
S.A.C.

CONSORCIO AUSANGATE §/.55,202.40 100 10.60 5.00 115.00

' CONTRATISTAS GENERALES
CORPORACION SALVADOR S & S S/.55,202.40 100 10.00 5.00 115.00
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

S/. 55,202.4G 100 10.00 500 | 115.00

S/.55,202.40 100 10.00 5.00 115.00

QUINTO: el comité de seleccién procedié a realizar el sorteo electrdnico en la plataforma del SEACE el
que determino el orden de prelacién de la siguiente manera:

Entidad Convocante :  MUNICIPALDAD PROVINCIAL DE URUBAMBA Cijeto de 'a Conbatacdn :  Sericio

Nomenc,atura & ASSM-TE-2024-MPLCE-1 Nro. Convacatotia : K

Descripcion de. Obislo . MANTENIMIENTO RUTINARIO DE CAMING VECINAL NO PAVIMENTADC TRAMO: Emp. CU-106 (Paiccas; - Kelgoanca - Chupar - Chupam Pampa, dei
Datas del tem y sorten

fumero tem B E = - Fecha:  20/08/2024 Hora : 11.39 AM
Descripeion itam MARTENIMIENTO RUTINARIO DE CAMING VECINAL NG Usuetio qua actualizé 1 EVER JAIME TUERD FLOREZ

Listado dal Resuitado det Des;r;rpate

20609350388 CONTRATISTAS GENERALES CORPORACION SALVADOR $ & § SOTIEDAD nsn st £ 1
20812156175 CONSORCIO AUSANGATE 050 8t s 2

13 CHREIONES E8 IRCO CE&S SOCIEOAD ANONIMA CERRADA - 1050 5 S 3
20806301005 TAWA DESIGN ARCGUITECTURA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD COMERCIAL DE W05.0 st 8 4
ZOBOTHI1T32 UPPAL ING CONSULTORES ¥ CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA ¥ LRL R St S s

SETIMO: De acuerdo al Art. 75 del Reglamento, el comité de seleccion procedié a revisar los requisitos
de calificacion de la oferta seglin el orden de prelacidn segtin sorteo realizado detallado a
continuacién:

—f— \(\| o

e [

— N |

Présidente del comité \ VELAZCO Segundg Miembro del comité

Ing. ELIPE CHOQQUE CCASA Ing. MAJUMI“WINNY YUCELIA MAMANI C.P.C. MARV%.'I'ENNIFER SUCNO OSORIO
Primer\Miemliro del comité
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N i NIl 3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION
| cAP.LEGA EQUIPA. CAPACITAC | EXPER. | EXP.EL | OBSERVAC | RESULTAD
. L ESTRATEGIC 10N PERSON | LA ION OS DE LA
N POSTOR ' (o) AL ESPECIAL CALIFICACH
| P CLAVE IDAD ON
|1 | CONTRATISTAS
GENERALES
CORPORACION
SALVADORS & S |
SOCIEDAD CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE : CUMPLE St DESC;:!FiCA
ANONIMA CERRADA
2 |
CONSORCIO |
AUSANGATE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NINGUNA CALIFICADA :
_ 1 E— |
3 | INVERSIONES i
GENERALES IRCO |
C&S SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Si DESCALIFICA
- INVERSIONES DA |
GENERALES IRCO |
C&S S.A.C. | ] |
4 | TAWA DESIGN |
ARQUITECTURA Y |
CONSTRUCCION
SOCIEDAD
COMERCIAL DE
CUMPLE CUMPLE |
RESPONSABILIDAD NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE Sl DESC;;IFICA |
LIMITADA-TAWA
DESIGN S | j
= !
IIPPAL ING
CONSULTORES Y |
CONTRATISTAS '
GENERALES CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE sl DESCALIFICA
EMPRESA E.I.R.L DA

OBSERVACIONES:

EN LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, S_E SOLICITA MOTOCICLETA |
DE UNA ANTIGUEDAD NO MAYOR DE 10 ANOS DE ANTIGUEDAD, EL POSTOR NO ACREDITA CONTAR
CON LA MOTICICLETA MOTIVO POR EL CUAL £L COMITE DESCALIFICA LA OFERTA DEL POSTOR.

CONTRATISTAS GENERALES
CORPORACION SALVADOR S & §
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

INVERSIONES GENERALES IRCO C&S
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - EN LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, SE SOLICITA MOTOCICLETA

INVERSIONES GENERALES IRCO C&S DE UNA ANTIGUEDAD NO MAYOR DE 10 ANOS DE ANTIGUEDAD, EL POSTOR NO ACREDITA CONTAR

[ S.AC CON LA MOTICICLETA MOTIVO POR EL CUAL EL COMITE DESCALIFICA LA OFERTA DEL POSTOR.

TAWA DESIGN ARQUITECTURA Y
CONSTRUCCION SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
I LIMITADA-TAWA DESIGN S

EN LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, SE SOLICITA MOTOCICLETA
DE UNA ANTIGUEDAD NO MAYOR DE 10 ANOS DE ANTIGUEDAD, EL POSTOR NO ACREDITA CONTAR
CON LA MOTICICLETA MOTIVO POR EL CUAL EL COMITE DESCALIFICA LA OFERTA DEL POSTCR.

IIPPAL ING CONSULTORES Y | EN LOS RE_QIJISI_TOS_ DE CALIFICACION, EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, SE SOLICITA MOTOCICLETA
CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA | DE UNA ANTIGUEDAD NO MAYOR DE 10 ANOS DE ANTIGUEDAD, EL POSTOR NO ACREDITA CONTAR
| E.l.R.L CON LA MOTICICLETA MOTIVO POR EL CUAL EL COMITE DESCALIFICA LA OFERTA DEL POSTOR.

OCTAVO: OTORGAMIENTO DE BUENA PRO. Por lo expuesto el comité de seleccion por UNANIMIDAD otorga
la Buena Pro a la empresa CONSORCIO AUSANGATE por un monto adjudicado de S/. 55,202.40 (Cincuenta y
Cinco Mil Doscientos Dos con 40/100) incluido los impuestos de ley; asimismo se dispone su publicacion en el
Portal del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado.

Sin observaciones firman los miembros del comité en sefial de conformidad siendo las 11:28 horas del

20 de junio del 2024. TN
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{nd. FELIPE CHOQQUE CCASA Ing. MAJUMIWINNY YUCELIA MAMANI
“ Presidente del comité Y VELAZCO Segupdo Miembro del comité

C.P.C. MARYI JENNIFER SUCNO OSORIO
Prini?r Miembro del comité
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